

ICFAI hosts Literary Exhibition

■ NEC Report

Agartala, Apr 28: The Faculty of Liberal Arts of the ICF AI University Tripura or-

members. Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor of The ICF AI University Tripura, delivered the welcome address and highlighted the im-

portance of literature in shaping minds, preserving culture, and inspiring innovation. Dr. Mousumi Biswas, Principal, Faculty of Liberal Arts, shared brief insights about the event and appreciated the efforts of students and faculty in organizing the exhibition. A significant highlight of the programme was the inauguration of the 5th and 6th volumes of the Departmental Bi-Annual Newsletter, "Memoir Bulletin," by the Chief Guest and other dignitaries. Students of the Department of Liberal Arts gave an insightful presentation on the themes of the literary works displayed at the exhibition. The audience also appreciated the screening of a short film adaptation of Rabindranath Tagore's celebrated play "Post Office," directed by the students. Dr. A. Ranganath, Registrar, The ICF AI University Tripura, delivered the vote of thanks and expressed gratitude to all dignitaries, faculty members, students, and organizers for their wholehearted support. The exhibition was formally opened by the Chief Guest through a ribbon-cutting ceremony, followed by a guided tour of the exhibition models, posters, and displays prepared by the students.



ganized a Literary Exhibition titled "Ink, Insights, Words & Whispers: A Carnival of Literature" on 28th April, 2026 at the University campus. The event was a celebration of literature, creativity, and artistic expression, showcasing the talents of students and faculty

members. Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor of The ICF AI University Tripura, delivered the welcome address and highlighted the im-

TRIPURA OBSERVER 29-04-26

12K12

ICFAI holds Literary Exhibition

Observer Reporter

Agartala: Apr 28. The Faculty of Liberal Arts of the ICF AI University Tripura organized a Literary Exhibition titled "Ink, Insights, Words & Whispers: A Carnival of Literature" on 28th April, 2026 at the University campus. The event was a celebration of literature, creativity, and artistic expression, showcasing the talents of students and faculty members.

Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor of The ICF AI University Tripura, delivered the welcome address and highlighted the importance of literature in shaping minds, preserving culture, and inspiring innovation.

Dr. Mousumi Biswas, Principal, Faculty of Liberal Arts, shared brief insights about the event and appreciated the efforts of students and faculty in



organizing the exhibition. The Chief Guest, Prof. (Dr.) Shyamal Das, Vice-Chancellor of Tripura University, addressed the gathering and lauded the University's initiative in promoting literary awareness and nurturing young creative minds.

A significant highlight of the programme was the inauguration of the 5th and 6th volumes of the Departmental Bi-Annual Newsletter, "Memoir Bulletin," by the Chief Guest and other dignitaries.

Students of the Department of Liberal Arts gave an insightful presentation on the themes of the literary works displayed at the exhibition.

The audience also appreciated the screening of a short film adaptation of Rabindranath Tagore's celebrated play "Post Office," directed by the students.

Dr. A. Ranganath, Registrar, The ICF AI University Tripura, delivered the vote of thanks and expressed gratitude to all dignitaries, faculty members, students, and organizers for their wholehearted support.

The exhibition was formally opened by the Chief Guest through a ribbon-cutting ceremony, followed by a guided tour of the exhibition models, posters, and displays prepared by the students.

ICFAI Univ hosts literary exhibition celebrating creativity and expression

Times News

Agartala, Apr 28: The Faculty of Liberal Arts of The ICFAI University, Tripura organized a literary exhibition titled "Ink, Insights, Words & Whispers: A Carnival of Literature" at the university campus on Tuesday, showcasing literature, creativity, and artistic talent of students and faculty members.

Vice-Chancellor Prof. (Dr.) Biplob Halder emphasized the importance of literature

in shaping minds, preserving culture, and inspiring innovation.

Principal of the Faculty of Liberal Arts Dr. Mousumi Biswas shared insights about the programme.

The Chief Guest, Prof. (Dr.) Shyamal Das, lauded the university's initiative in promoting literary awareness and encouraging young creative minds.

A major attraction of the event was the inauguration of the 5th and 6th volumes of the

departmental bi-annual newsletter "Memoir Bulletin" by the Chief Guest and other dignitaries.

Students of the Department of Liberal Arts also delivered presentations on the literary works displayed in the exhibition. The audience appreciated a short film adaptation of Rabindranath Tagore's celebrated play Post Office, directed by the students. Registrar Dr. A. Ranganath delivered the vote of thanks.

Tripura Times

29-04-26

8x12

ইকফাই-এ সাহিত্য প্রদর্শনী অনুষ্ঠিত

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ২৮ এপ্রিল : ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অব লিবারেল আর্টস এর উদ্যোগে ২৮শে এপ্রিল, ২০২৬ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় প্রাঙ্গণে 'লেখনী, অস্ত্রদৃষ্টি, শব্দ ও ফিসফিসানি: সাহিত্যের এক বর্ণিত উৎসব' শীর্ষক একটি সাহিত্য প্রদর্শনীর আয়োজন করা হয়। এই অনুষ্ঠানটি ছিল সাহিত্য, সৃজনশীলতা এবং শিল্পসৌন্দর্যের এক অনন্য উপস্থাপন, যেখানে ছাত্রছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রতিভার মনোমুগ্ধকর প্রকাশ ঘটে। ইকফাই ইউনিভার্সিটির উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) বিল্লব হালদার স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং মনন গঠন, সংস্কৃতি সংরক্ষণ ও উদ্ভাবনী চিন্তাকে অনুপ্রাণিত করতে সাহিত্যের গুরুত্ব তুলে ধরেন। ফ্যাকাল্টি অব লিবারেল আর্টস-এর প্রিন্সিপাল ড: মৌসুমী বিশ্বাস অনুষ্ঠানের তাৎপর্য সম্পর্কে সংক্ষিপ্ত বক্তব্য রাখেন এবং এই প্রদর্শনী সফলভাবে আয়োজনের জন্য ছাত্রছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রাচেষ্টার প্রশংসা করেন। প্রধান

অতিথি ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) শ্যামল দাস উপস্থিত সকলকে সম্বোধন করে সাহিত্যচর্চা প্রসার এবং নবীন সৃজনশীল প্রতিভা বিকাশে

উপস্থাপনা প্রদান করে। এছাড়াও, ছাত্রছাত্রীদের পরিচালনায় রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের বিখ্যাত নাটক 'ডাকঘর' এর একটি স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র প্রদর্শিত হয়, যা দর্শকদের



বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। এছাড়াও অনুষ্ঠানের অন্যতম আকর্ষণ ছিল বিশিষ্ট অতিথিবৃন্দের মাধ্যমে বিভাগীয় দ্বিবার্ষিক নিউজলেটার এর ৫ম ও ৬ষ্ঠ খণ্ডের আনুষ্ঠানিক প্রকাশ করা। লিবারেল আর্টস বিভাগের ছাত্রছাত্রীরা প্রদর্শনীতে উপস্থাপিত সাহিত্যকর্মগুলির বিষয়বস্তু নিয়ে একটি তথ্যবহুল

বিশেষভাবে মুগ্ধ করে। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্ট্রার ড. এ. রজন্যথ ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন এবং অনুষ্ঠানের সাফল্যে সহযোগিতার জন্য সকল বিশিষ্ট অতিথি, শিক্ষক-শিক্ষিকা, ছাত্রছাত্রী ও আয়োজকদের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা জানান। পরবর্তীতে প্রধান অতিথি ফিরা কেটে আনুষ্ঠানিকভাবে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন।

ইকফাই-এ সাহিত্য প্রদর্শনী অনুষ্ঠিত

আগরতলা, ২৮ এপ্রিল : ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অব লিবারেল আর্টস এর উদ্যোগে ২৮শে এপ্রিল, ২০২৬ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় প্রাঙ্গণে 'লেখনী, অস্ত্রদৃষ্টি, শব্দ ও ফিসফিসানি: সাহিত্যের এক বর্ণিত উৎসব' শীর্ষক একটি সাহিত্য প্রদর্শনীর আয়োজন করা হয়। এই অনুষ্ঠানটি ছিল সাহিত্য, সৃজনশীলতা এবং শিল্পসৌন্দর্যের এক অনন্য উপস্থাপন, যেখানে ছাত্র-ছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রতিভার মনোমুগ্ধকর প্রকাশ ঘটে। ইকফাই ইউনিভার্সিটির উপাচার্য অধ্যাপক ড. বিল্লব হালদার স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং মনন গঠন, সংস্কৃতি সংরক্ষণ ও উদ্ভাবনী চিন্তাকে অনুপ্রাণিত করতে সাহিত্যের গুরুত্ব তুলে ধরেন। ফ্যাকাল্টি অব লিবারেল আর্টস-এর প্রিন্সিপাল ড: মৌসুমী বিশ্বাস অনুষ্ঠানের তাৎপর্য সম্পর্কে সংক্ষিপ্ত বক্তব্য রাখেন এবং এই প্রদর্শনী সফলভাবে আয়োজনের জন্য ছাত্র-ছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রাচেষ্টার প্রশংসা করেন। প্রধান অতিথি ত্রিপুরা



বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. শ্যামল দাস উপস্থিত সকলকে সম্বোধন করে সাহিত্যচর্চা প্রসার এবং নবীন সৃজনশীল প্রতিভা বিকাশে বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। এছাড়াও অনুষ্ঠানের অন্যতম আকর্ষণ ছিল বিশিষ্ট অতিথিবৃন্দের মাধ্যমে বিভাগীয় দ্বিবার্ষিক নিউজলেটার এর ৫ম ও ৬ষ্ঠ খণ্ডের আনুষ্ঠানিক প্রকাশ করা। লিবারেল আর্টস বিভাগের ছাত্র-ছাত্রীরা প্রদর্শনীতে উপস্থাপিত সাহিত্যকর্মগুলির বিষয়বস্তু নিয়ে

একটি তথ্যবহুল উপস্থাপনা প্রদান করে। এছাড়াও, ছাত্র-ছাত্রীদের পরিচালনায় রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের বিখ্যাত নাটক 'ডাকঘর' এর একটি স্বল্পদৈর্ঘ্য চলচ্চিত্র প্রদর্শিত হয়, যা দর্শকদের বিশেষভাবে মুগ্ধ করে। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্ট্রার ড. এ. রজন্যথ ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন এবং অনুষ্ঠানের সাফল্যে সহযোগিতার জন্য সকল বিশিষ্ট অতিথি, শিক্ষক-শিক্ষিকা, ছাত্র-ছাত্রী ও আয়োজকদের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা জানান। পরবর্তীতে প্রধান অতিথি ফিরা কেটে আনুষ্ঠানিকভাবে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন।

১৭x১২

ইকফাই-এ সাহিত্য প্রদর্শনী অনুষ্ঠিত



কামালখাট। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অব লিব্রারেল আর্টস এর উদ্যোগে ২৮শে এপ্রিল বিশ্ববিদ্যালয় প্রাঙ্গণে 'লেখনী, অন্তর্দৃষ্টি, শব্দ ও ফিসফিসানি: সাহিত্যের এক বর্ষিত উৎসব' শীর্ষক একটি সাহিত্য প্রদর্শনীর আয়োজন করা হয়। এই অনুষ্ঠানটি ছিল সাহিত্য, সৃজনশীলতা এবং শিল্পসৌন্দর্যের এক অনন্য উদযাপন, যেখানে ছাত্রছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রতিভার মনোমুগ্ধকর প্রকাশ ঘটে। ইকফাই ইউনিভার্সিটির উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) বিক্রম হালদার স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং মনন গঠন, সংস্কৃতি সংরক্ষণ ও উদ্ভাবনী চিন্তাকে অনুপ্রাণিত করতে সাহিত্যের গুরুত্ব তুলে ধরেন। ফ্যাকাল্টি অব

লিব্রারেল আর্টস-এর প্রিন্সিপাল ড: মৌসুমী বিশ্বাস অনুষ্ঠানের তাৎপর্য সম্পর্কে সংক্ষিপ্ত বক্তব্য রাখেন এবং এই প্রদর্শনী সফলভাবে আয়োজনের জন্য ছাত্রছাত্রী ও শিক্ষকমণ্ডলীর প্রচেষ্টার প্রশংসা করেন। প্রধান অতিথি ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) শ্যামল দাস উপস্থিত সকলকে সম্বোধন করে সাহিত্যচর্চা প্রসার এবং মবীন সৃজনশীল প্রতিভা বিকাশে বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। এছাড়াও অনুষ্ঠানের অন্যতম আকর্ষণ ছিল বিশিষ্ট অতিথিবৃন্দের মাধ্যমে বিভাগীয় দ্বিবার্ষিক নিউজলেটের এর ৫ম ও ৬ষ্ঠ খণ্ডের আনুষ্ঠানিক প্রকাশ করা। লিব্রারেল আর্টস বিভাগের ছাত্রছাত্রীরা

প্রদর্শনীতে উপস্থাপিত সাহিত্যকর্মগুলির বিষয়বস্তু নিয়ে একটি তথ্যবহুল উপস্থাপনা প্রদান করে। এছাড়াও, ছাত্রছাত্রীদের পরিচালনায় রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের বিখ্যাত নাটক "ডাকঘর" এর একটি স্বল্পসম্বন্ধ চলচ্চিত্র প্রদর্শিত হয়, যা দর্শকদের বিশেষভাবে মুগ্ধ করে। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার বেজিস্টার ড: এ. রজনীধর ধন্যবাদজ্ঞাপন করেন এবং অনুষ্ঠানের সাফল্যে সহযোগিতার জন্য সকল বিশিষ্ট অতিথি, শিক্ষক-শিক্ষিকা, ছাত্রছাত্রী ও আয়োজকদের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা জানান। পরবর্তীতে প্রধান অতিথি ফিতা কেটে আনুষ্ঠানিকভাবে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন।

ইকফাইয়ে সাহিত্য প্রদর্শনী

আগরতলা, ২৮ এপ্রিল : ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অব লিব্রারেল আর্টসের উদ্যোগে ২৮ এপ্রিল বিশ্ববিদ্যালয় প্রাঙ্গণে 'লেখনী, অন্তর্দৃষ্টি, শব্দ ও ফিসফিসানি: সাহিত্যের এক বর্ষিত উৎসব' শীর্ষক একটি প্রদর্শনীর আয়োজন করা হয়। ইকফাই ইউনিভার্সিটির উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) বিক্রম হালদার স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং মনন গঠন, সংস্কৃতি সংরক্ষণ ও উদ্ভাবনী চিন্তাকে অনুপ্রাণিত করতে সাহিত্যের গুরুত্ব তুলে ধরেন। ফ্যাকাল্টি অব লিব্রারেল আর্টসের প্রিন্সিপাল ড: মৌসুমী বিশ্বাস অনুষ্ঠানের তাৎপর্য সম্পর্কে সংক্ষিপ্ত বক্তব্য রাখেন।

প্রধান অতিথি ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য (ড:) শ্যামল দাস উপস্থিত সকলকে সম্বোধন করে সাহিত্যচর্চা প্রসার এবং মবীন সৃজনশীল প্রতিভা বিকাশে বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। অনুষ্ঠানের অন্যতম আকর্ষণ ছিল বিশিষ্ট অতিথিবৃন্দের মাধ্যমে বিভাগীয় দ্বিবার্ষিক নিউজলেটের এর ৫ম ও ৬ষ্ঠ খণ্ডের আনুষ্ঠানিক প্রকাশ।

এছাড়াও ছাত্রছাত্রীদের পরিচালনায় রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের বিখ্যাত নাটক "ডাকঘর" এর একটি স্বল্পসম্বন্ধ চলচ্চিত্র প্রদর্শিত হয়। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার বেজিস্টার ড: এ. রজনীধর ধন্যবাদজ্ঞাপন করে কৃতজ্ঞতা জানান। পরবর্তীতে প্রধান অতিথি ফিতা কেটে আনুষ্ঠানিকভাবে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন।

DAINIK SAMBAD
29-04-26
1x15